DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 53Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 312/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, enge-
nheiro, matrícula nº 1220-IOL e, no seu impedimento o servidor SAMUEL
JACOB AZANCOT NETO, arquiteto, matrícula nº 57220835/1-HOL, ambos
lotados na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para
a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 084/2019 – HOL, fi rmado
com a empresa LIDER ENGENHARIA LTDA, cujo objeto é a Contratação de
empresa para a prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e
corretiva, com o fornecimento de materiais necessários, visando execução
de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações prediais,
elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pintura e cobertura para atender as
necessidades do Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2019/267830.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 480633
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2019-HOL
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de manu-
tenção predial, preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais
necessários, visando execução de atividades de manutenção, reforma e
reparos de instalações prediais, elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pin-
tura e cobertura para atender as necessidades do Hospital Ophir Loyola.
Valor total: R$ 184.682,79 (cento e oitenta e quatro mil seiscentos e oiten-
ta e dois reais e setenta e nove centavos)
Data Assinatura: 01/10/2019
Vigência: 01/10/2019 até 30/09/2020
Pregão Eletrônico nº 021/2018 (CPCRC) – Processo nº 2019/267830
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA, com sede na Trav. Rui Barbosa, nº
1569, bairro: Nazaré, Belém-PA, CEP: 66.035-200, Fone: (91) 3038-5111,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.127.864/0001-83.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 480578
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°092/2019 – HOL

Objeto: Serviço de monitoramento individual por dosímetro, sendo 124
monitores individuais ionizante (toráx), 20 monitores de pulso para Medi-
cina Nuclear e 3 padrões
Data da Abertura:15/10/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de outubro de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 480636
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°099/2019 – HOL
SRP Nº: 046/2019
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Data da Abertura:15/10/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de outubro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 480249
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2019
Processo: 2019/72482
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para laboratório de bio-
logia molecular.

A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 11.468,54
Belém, 18 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 480208
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

Processo: 2019/58750
Objeto: Aquisição de colchão de espuma tipo piramidal.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PINHEIROS COMERCIO EIRELI - ME
Valor Total da Licitação: R$ 56.348,00
Belém, 18 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 480196
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2019 (SRP)

Processo: 2019/45711
Objeto: Aquisição de Dispositivos de Atomização Laringo/traqueal.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
NOVA MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSP. LTDA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 109.380,00
Belém, 18 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 480202
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do pregão eletrônico nº
021/2018-CPC-RC (SRP).
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de manu-
tenção predial, preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais
necessários, visando execução de atividades de manutenção, reforma e
reparos de instalações prediais, elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pin-
tura e cobertura.
Empresa: LIDER ENGENHARIA LTDA
Valor Total: R$ 184.682,79 (cento e oitenta e quatro mil seiscentos e oiten-
ta e dois reais e setenta e nove centavos)
Crédito orçamentário: Programa/Ação:10.302.1427.8289.
Elemento de Despesa: 4490.39 Fontes: 0303.
Fundamentação Legal: Art.22 do Decreto Federal nº 7.982/2013.
Autorizado em 01/10/2019.
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 480670
TERMO DE DOAÇÃO

Doadora: CENTRAIS ELETRICAS DO PARÁ S/A - CELPA  e GRAPHUS ENGE-
NHARIA E CONSERVAÇÃO DE ENERGIA
Donatário: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Data de Assinatura: 09/08/2019
Processo nº 2017/501.083
Objeto: Doação de equipamentos de refrigeração e iluminação.
Valor da Doação: R$ 713.023,21 (setecentos e treze mil vinte e três reais
e vinte e um centavos)
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 480467
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº 374/2018/FSCMP
Pegrão Eletrônico nº 040/2018/FSCMP
Data da assinatura: 03/09/2019
Vigência: 04/09/2019 a 31/12/2019
Valor: R$ 105.195,00
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de pra-
zo, bem como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por
cento) do Contrato original, cujo objeto é a compra de materiais descartá-
veis, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65,
inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841,
0669006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ/MF n.º 26.907.641/0001-18
Endereço: Av. Rua dos Tamoios, nº 263, Bairro: Jurunas, Belém/PA,
CEP:66025-540
Telefone: 9132233213
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 480441